

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 121/2015 - PR

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 121/2015
Data do Processo Adm.: 01/09/2015
Processo de Licitação: 121/2015
Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 1/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Preço Unit. Máximo

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
1	40,000	UN	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS (24267)		120,0000		4.800,00
2	80,000	u	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS (570855)		140,0000		11.200,00
3	20,000	u	LIMPEZA AR CONDICIONADO DE 36.000 A 60.000 BTUS (570925)		207,5000		4.150,00
4	80,000	u	LIMPEZA CALIBRAR GAS E HIGIENIZAÇÃO 7.000 A 12.000 BTUS (570926)		218,7500		17.500,00
5	160,000	u	LIMPEZA CALIBRAR GAS E HIGIENIZAÇÃO 18.000 A 30.000 BTUS (570927)		243,7500		39.000,00
6	40,000	u	LIMPEZA CALIBRAR GAS E HIGIEN. 36.000 A 60.000 BTUS (570928)		427,5000		17.100,00
7	20,000	u	LIMPEZA AR COND JANELEIRO DE 7.000 A 18.000 BTUS (570929)		125,0000		2.500,00
8	40,000	u	LIMPEZA JANELEIRO CALIBRAR GAS E HIGIE 7.000 A 18.000 BTUS (570930)		226,2500		9.050,00
9	10,000	u	LIMPEZA CORTINA DE AR (570931)		82,5000		825,00
10	20,000	u	TROCA ROLAMENTO CORTINA DE AR COM LIMPEZA (570932)		96,2500		1.925,00
11	40,000	u	TROCA DE SUPORTE DE AR COND 7000 A 36.000 BTUS (570933)		116,2500		4.650,00
12	40,000	u	TROCA DE SUPORTE DE AR COND 36.000 A 60.000 BTUS (570934)		255,0000		10.200,00
13	80,000	u	TROCA DE PLACA PCB SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS (570935)		365,0000		29.200,00
14	100,000	u	TROCA DE PLACA PCB SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS (570936)		396,2500		39.625,00
15	40,000	u	TROCA DE PLACA PCB SPLIT DE 36.000 A 60.000 BTUS (570937)		502,5000		20.100,00
16	80,000	u	TROCA DE PLACA DISPLAY SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS (570938)		398,7500		31.900,00
17	100,000	u	TROCA DE PLACA DISPLAY SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS (570939)		445,0000		44.500,00
18	20,000	u	TROCA DE PLACA DISPLAY SPLIT DE 36.000 A 60.000 BTUS (570940)		631,2500		12.625,00
19	160,000	u	TROCA DE CAPACITOR SPLIT DE 7.000 A 60.000 BTUS (570941)		108,7500		17.400,00
20	160,000	u	TROCA DE TERMOSTATO SPLIT DE 7.000 A 60.000 BTUS (570942)		118,7500		19.000,00
21	60,000	u	TROCA DE MOTOR VENTILADOR SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS (570943)		261,2500		15.675,00
22	20,000	u	TROCA DE MOTOR VENTILADOR SPLIT DE 30.000 A 60.000 BTUS (570944)		415,0000		8.300,00
23	120,000	u	TROCA DE SENSOR DE TEMP/AMB SPLIT DE 7.000 A 60.000 BTUS (570945)		143,7500		17.250,00
24	80,000	u	TROCA DE TURBINA SPLIT DE 7.000 A 30.000 BTUS (570946)		162,5000		13.000,00
25	80,000	u	TROCA DE TURBINA PISO TETO DE 18.000 A 60.000 BTUS (570947)		262,5000		21.000,00
26	40,000	u	TROCA DE COMPRESSOR SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS (570948)		572,5000		22.900,00
27	80,000	u	TROCA DE COMPRESSOR SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS (570949)		731,2500		58.500,00
28	20,000	u	TROCA DE COMPRESSOR SPLIT DE 36.000 A 60.000 BTUS (570950)		1.347,5000		26.950,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 121/2015 - PR

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 121/2015
Data do Processo Adm.: 01/09/2015
Processo de Licitação: 121/2015
Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 2/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
29	60,000	u	TROCA DE CONTATORA 7.000 A 60.000 BTUS (570951)	_____	255,0000	_____	15.300,00
30	60,000	u	TROCA HÉLICE MOTOR VENTILADOR DE 7.000 A 60.000 BTUS (570952)	_____	206,2500	_____	12.375,00
31	40,000	u	CONCERTO E SOLDA VAZ. E CARGA DE GÁS 7.000 A 24.000 BTUS (570953)	_____	231,2500	_____	9.250,00
32	60,000	u	CONCERTO E SOLDA VAZ. E CARGA DE GÁS 30.000 A 60.000 BTUS (570954)	_____	322,5000	_____	19.350,00
33	10,000	SER\	RETIRAR AR CONDICIONADO 7.000 A 24.000 BTUS (570955)	_____	122,5000	_____	1.225,00
34	20,000	SER\	RETIRAR AR CONDICIONADO DE 30.000 A 60.000 BTUS (570956)	_____	207,5000	_____	4.150,00
35	20,000	u	INSTALAR AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS (570957)	_____	262,5000	_____	5.250,00
36	40,000	u	INSTALAR AR CONDICIONADO 22.000 A 30.000 BTUS (570958)	_____	331,2500	_____	13.250,00
37	20,000	u	INSTALAR AR CONDICIONADO 36.000 A 60.000 BTUS (570959)	_____	606,2500	_____	12.125,00
38	10,000	u	CONTROLE UNIVERSAL (570961)	_____	85,0000	_____	850,00
39	10,000	u	CONTROLE ORIGINAL (570962)	_____	162,5000	_____	1.625,00
40	20,000	u	TROCA DE COMPRESSOR GELADEIRA 180 A 300 LTS (570963)	_____	431,2500	_____	8.625,00
41	40,000	u	TROCA COMPRESSOR GELADEIRA 320 A 430 LTS. (570964)	_____	493,7500	_____	19.750,00
42	20,000	u	CARGA DE GÁS 180 A 300 LTS P/GELADEIRA (570965)	_____	158,7500	_____	3.175,00
43	20,000	u	CARGA DE GÁS 320 A 430 LTS P/GELADEIRA (570966)	_____	173,7500	_____	3.475,00
44	40,000	u	TROCA RELÊ (570967)	_____	88,7500	_____	3.550,00
45	40,000	u	TROCA CAPACITOR (570968)	_____	93,7500	_____	3.750,00
46	40,000	u	TROCA TERMOSTATO (570969)	_____	111,2500	_____	4.450,00
47	40,000	u	TROCA SENSOR DEGELO (570970)	_____	118,7500	_____	4.750,00
48	20,000	u	TROCA SENSOR AMBIENTE (570971)	_____	118,7500	_____	2.375,00
49	40,000	u	TROCA RESISTÊNCIA (570972)	_____	156,2500	_____	6.250,00
50	20,000	u	TROCA LÂMPADA (570973)	_____	25,0000	_____	500,00
51	20,000	u	TROCA BIMETAL (570974)	_____	131,2500	_____	2.625,00
52	20,000	u	TROCA MOTOR VENTILADOR FROST FREE (570975)	_____	180,0000	_____	3.600,00
53	40,000	u	TROCA PLACA PRINCIPAL/MÓDULO POTÊNCIA (570976)	_____	281,2500	_____	11.250,00
54	40,000	u	TROCA PLACA INTERFACE (570977)	_____	218,7500	_____	8.750,00
55	40,000	u	TROCA CONDENSADOR (570978)	_____	337,5000	_____	13.500,00
56	40,000	u	TROCA EVAPORADOR (570979)	_____	337,5000	_____	13.500,00
57	40,000	u	TROCA GAXETA (570980)	_____	125,0000	_____	5.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 121/2015 - PR

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 121/2015
Data do Processo Adm.: 01/09/2015
Processo de Licitação: 121/2015
Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 3/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
58	10,000	u	TROCA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DA PARTE INTERNA GELADEIRA (570981)	_____	187,5000	_____	1.875,00
59	10,000	SER\	LIMPEZA DE DRENAGEM (570982)	_____	100,0000	_____	1.000,00
60	20,000	u	TROCA DE COMPRESSOR DE 180 A 300 LTS - FREEZER (570983)	_____	431,2500	_____	8.625,00
61	20,000	u	TROCA DE COMPRESSOR DE 320 A 600 LTS - FREEZER (570984)	_____	437,5000	_____	8.750,00
62	20,000	u	CARGA DE GÁS DE 180 A 300 LTS - FREEZER (570985)	_____	152,5000	_____	3.050,00
63	20,000	u	CARGA DE GÁS DE 320 A 600 LTS - FREEZER (570986)	_____	157,5000	_____	3.150,00
64	20,000	u	CONDENSADOR - FREEZER (570987)	_____	245,0000	_____	4.900,00
65	40,000	u	MICROMOTOR - FREEZER (570988)	_____	112,5000	_____	4.500,00
66	40,000	u	TUBULAÇÃO INTERNA DE COBRE DE 180 A 600 LTS - FREEZER (570989)	_____	412,5000	_____	16.500,00
67	20,000	u	DOBRADIÇA - FREEZER (570990)	_____	84,3700	_____	1.687,40
68	10,000	u	PORTA - FREEZER (570991)	_____	393,7500	_____	3.937,50
69	40,000	u	GAXETA - FREEZER (570992)	_____	125,0000	_____	5.000,00
70	40,000	u	TERMOSTATO - FREEZER (570993)	_____	106,2500	_____	4.250,00
71	6,000	u	JOGO DE PÉ (RODAS \0 - FREEZER (570994)	_____	53,7500	_____	322,50
72	10,000	u	RESISTÊNCIA DA PORTA (FREEZER) (570995)	_____	150,0000	_____	1.500,00
73	80,000	u	COMPRESSOR - BEBEDOUROS (570996)	_____	343,7500	_____	27.500,00
74	100,000	u	JOGO TORNEIRA PLÁSTICO - BEBEDOURO (570997)	_____	46,8700	_____	4.687,00
75	80,000	u	JOGO TORNEIRA INOX JATO - BEBEDOURO (570998)	_____	71,8700	_____	5.749,60
76	80,000	u	FILTRO ADITIVADO - BEBEDOUTO (570999)	_____	100,0000	_____	8.000,00
77	80,000	u	FILTRO P/GÁS - BEBEDOURO (571000)	_____	121,2500	_____	9.700,00
78	60,000	u	CONDENSADOR - BEBEDOURO (571001)	_____	218,7500	_____	13.125,00
79	20,000	u	EVAPORADOR - BEBEDOURO (571002)	_____	218,7500	_____	4.375,00
80	100,000	u	CARGA DE GÁS - BEBEDOURO (571003)	_____	112,5000	_____	11.250,00
81	10,000	SER\	LIMPEZA - BEBEDOURO (571004)	_____	82,5000	_____	825,00
82	2,000	u	COMPRESSOR - CÂMARA FRIA (571005)	_____	1.250,0000	_____	2.500,00
83	2,000	u	MOTOR VENTILADOR - CÂMARA FRIA (571006)	_____	200,0000	_____	400,00
84	2,000	u	CONDENSADOR - CÂMARA FRIA (571007)	_____	381,2500	_____	762,50
85	2,000	u	EVAPORADOR - CÂMARA FRIA (571008)	_____	400,0000	_____	800,00
86	2,000	u	GAXETA PORTA - CÂMARA FRIA (571009)	_____	156,2500	_____	312,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 121/2015 - PR

Processo Administrativo: 121/2015
Data do Processo Adm.: 01/09/2015
Processo de Licitação: 121/2015
Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 4/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
87	2,000	u	RESISTÊNCIA - CÂMARA FRIA (571010)	_____	150,0000	_____	300,00
88	2,000	u	DOBRADIÇAS PORTA - CÂMARA FRIA (571011)	_____	150,0000	_____	300,00
89	2,000	u	CARGA DE GÁS - CÂMARA FRIA (571012)	_____	281,2500	_____	562,50
90	1,000	SER\	LIMPEZA - CÂMARA FRIA (571013)	_____	100,0000	_____	100,00
91	20,000	u	MECÂNICA COMPLETA - MÁQUINA DE LAVAR (571014)	_____	213,7500	_____	4.275,00
92	20,000	u	PLACA PRINCIPAL - MÁQUINA DE LAVAR (571015)	_____	211,2500	_____	4.225,00
93	20,000	u	PLACA INTERFACE - MÁQUINA DE LAVAR (571016)	_____	156,2500	_____	3.125,00
94	20,000	u	CHICOTE ELÉTRICO - MÁQUINA DE LAVAR (571017)	_____	197,5000	_____	3.950,00
95	20,000	u	CORREIA - MÁQUINA DE LAVAR (571018)	_____	48,7500	_____	975,00
96	40,000	u	ELETROBOMBA - MÁQUINA DE LAVAR (571019)	_____	86,2500	_____	3.450,00
97	20,000	u	VÁLVULA ENTRADA SIMPLES - MÁQUINA DE LAVAR (571020)	_____	65,0000	_____	1.300,00
98	20,000	u	VÁLVULA ENTRADA DUPLA - MÁQUINA DE LAVAR (571021)	_____	73,7500	_____	1.475,00
99	40,000	u	MANGUEIRA ENTRADA - MÁQUINA DE LAVAR (571022)	_____	35,6200	_____	1.424,80
100	40,000	u	MANGUEIRA SAÍDA - MÁQUINA DE LAVAR (571023)	_____	35,6200	_____	1.424,80
101	10,000	u	TAMPA - MÁQUINA DE LAVAR (571024)	_____	133,7500	_____	1.337,50
102	20,000	u	AGITADOR - MÁQUINA DE LAVAR (571025)	_____	110,0000	_____	2.200,00
103	20,000	u	PAINEL DIGITAL - MÁQUINA DE LAVAR (571026)	_____	225,0000	_____	4.500,00
104	20,000	u	CAPACITOR - MÁQUINA DE LAVAR (571027)	_____	52,5000	_____	1.050,00
105	20,000	u	GABINETE - MÁQUINA DE LAVAR (571028)	_____	356,2500	_____	7.125,00
106	10,000	u	CESTO - MÁQUINA DE LAVAR (571029)	_____	212,5000	_____	2.125,00
107	8,000	u	JOGO PÉS - MÁQUINA DE LAVAR (571030)	_____	50,0000	_____	400,00
108	10,000	u	TIMER - MÁQUINA DE LAVAR (571031)	_____	178,7500	_____	1.787,50
109	20,000	u	TUBO - MÁQUINA DE LAVAR (571032)	_____	118,7500	_____	2.375,00
110	20,000	u	ROLAMENTOS - MÁQUINA DE LAVAR (571033)	_____	68,7500	_____	1.375,00
111	40,000	u	RETENTOR - MÁQUINA DE LAVAR (571034)	_____	73,1200	_____	2.924,80
112	20,000	u	MOLA CATRACA - MÁQUINA DE LAVAR (571035)	_____	76,2500	_____	1.525,00
113	20,000	u	BANDA DE FREIO - MÁQUINA DE LAVAR (571036)	_____	56,2500	_____	1.125,00
114	20,000	u	EIXO - MÁQUINA DE LAVAR (571037)	_____	93,7500	_____	1.875,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 121/2015 - PR

Processo Administrativo: 121/2015
Data do Processo Adm.: 01/09/2015
Processo de Licitação: 121/2015
Data do Processo: 01/09/2015

Folha: 5/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
115	5,000		SER\ LIMPEZA - MÁQUINA DE LAVAR (571038)		80,0000		400,00
(Valores expressos em Reais R\$)						Total Geral:	952.495,90